
PŮL TÓN A CELÝ TÓN 

 
1. Zopakuj si, co je to půltón  

-půltón je nejmenší vzdálenost mezi dvěma tóny  

2.  Zopakuj si, co je to celý tón  

- celý tón je složený ze dvou půltónů  

-příklady: C-D, Cis-Dis, D-E, E-Fis,  F-G,  G-A,  A-H,  H-Cis  

POZOR: E-F, H-C jsou půltóny, protože mezi nimi není černá klávesa  

  

V následující písničce nám tvoří první dvě noty celý tón – mezi těmito dvěma 

notami jsou dva půltóny (c-cis, cis-d)  

a) nejprve si zkus písničku pomalu přečíst, pokud ti to nepůjde, popros maminku 

nebo tatínka, aby ti se čtením pomohl   

b) vytleskej rytmus písničky – je ve 2/4 taktu – na kolik dob budeme počítat?   

c) zazpívej si písničku. Můžeš si vypomoci hudebním nástrojem, na který hraješ.  

  



 

3. Celý tón a půltón – příklady  

- na bílé klávesy si dopiš hudební abecedu  

- doplň příklady půltónu a celého tónu  

  

  

  

 

 


